



„AGROKRAJINA“AD

BANJA LUKA

**NAPOMENE UZ FINACIJSKE IZVJESTAJE
ZA 2024.GODINU**

BANJA LUKA,28.02.2025.GODINE

1. OPŠTE INFORMACIJE

(a) Osnivanje

“AGROKRAJINA” AD je osnovano kod privrednog suda Banja Luka, upisom u sudski registar. Sjedište Društva je u Ul. Vidovdanska 39, a posluje pod matičnim brojem 1205480 i šifrom djelatnosti 46.76. Društvo je osnovano kao akcionarsko društvo.

(b) Djelatnost

Pretežna djelatnost Društva je upisana pod šifrom 46.76.

2. OSNOVE ZA SASTAVLJANJE I PRIKAZIVANJE FINANSIJSKIH IZVJEŠTAJA

Priloženi finansijski izvještaji sastavljeni su uz primjenu Međunarodnih računovodstvenih standarda (»IAS«), odnosno Međunarodnih standarda finansijskog izvještavanja (»IFRS«, u daljem tekstu zajedno: »Standardi«), koji su bili u primjeni na dan 31. decembra 2018. godine i na njima zasnovanim propisima o računovodstvu Republike Srpske.

Promjene u važećim Standardima i tumačenjima, kao i novousvojeni Standardi i tumačenja, izdati nakon 31. decembra 2018. godine, nisu objavljeni i zvanično usvojeni u Republici Srpskoj i, saglasno tome, nisu primijenjeni u sastavljanju priloženih konsolidovanih finansijskih izvještaja.

Naime, na osnovu odredbi novousvojenog Zakona o računovodstvu i reviziji Republike Srpske (»Službeni glasnik RS«, broj 94/15), sva pravna lica sa sjedištem u Republici Srpskoj su u obavezi da u potpunosti primjenjuju IAS, odnosno IFRS, kao i Međunarodni standard finansijskog izvještavanja za male i srednje entitete (»IFRS for SMEs«), Međunarodne računovodstvene standarde za javni sektor (»IPSAS«), Međunarodne standarde vrednovanja (»IVS«), Međunarodne standarde za profesionalnu praksu interne revizije, Konceptualni okvir za finansijsko izvještavanje, Kodeks etike za profesionalne računovođe i prateća uputstva, objašnjenja i smjernice koje donosi Odbor za međunarodne računovodstvene standarde (»IASB«) i sva prateća uputstva, objašnjenja i smjernice koje donosi Međunarodna federacija računovođa (»IFAC«).

Pored navedenog, u skladu sa Zakonom o računovodstvu i reviziji Republike Srpske (»Službeni glasnik RS«, broj 94/15), dana 19. februara 2020. godine Upravni odbor Saveza računovođa i revizora Republike Srpske (»Savez RR RS«) je donio »Odluku o utvrđivanju i objavljivanju prevoda Međunarodnih standarda finansijskog izvještavanja (MSFI) iz 2018. godine«.

Prema navedenoj Odlukom utvrđuju se i objavljuju prevodi Standarda i tumačenja izdati od strane Odbora za međunarodne računovodstvene standarde do 31. decembra 2018. godine, koji su objavljeni na web stranici Saveza RR RS, a koji se počinju primjenjivati u Republici Srpskoj za finansijske izvještaje koji se sastavljaju na dan 31. decembra 2020. godine.

Rukovodstvo Društva analizira promjene u važećim Standardima i tumačenjima, kao i novousvojene Standarde i tumačenja izdata nakon 31. decembra 2018. godine, i nakon ustanovljavanja Standarda i tumačenja koji su relevantni za Društvo, ima namjeru da iste primijeni u sastavljanju finansijskih izvještaja nakon što oni budu zvanično prevedeni i objavljeni u Republici Srpskoj.

Iznosi u priloženim finansijskim izvještajima Društva iskazani su u konvertibilnim markama (KM), osim ukoliko nije drugačije naznačeno. Konvertibilna marka (KM) predstavlja funkcionalnu i izvještajnu valutu u Republici Srpskoj i Bosni i Hercegovini.

Rukovodstvo Društva je izabralo da ne usvoji ove nove Standarde i izmjene postojećih Standarda prije nego oni stupe na snagu. Rukovodstvo predviđa da usvajanje ovih novih Standarda i izmjena postojećih Standarda neće imati materijalan uticaj na finansijske izvještaje Društva u periodu inicijalne primjene.

Osnovne računovodstvene politike primijenjene prilikom sastavljanja ovih finansijskih izvještaja navedene su u Napomeni 3.

2.1. Osnove za vrednovanje

Finansijski izvještaji Društva su sastavljeni prema konceptu nabavne vrijednosti (istorijskog troška).

2.2. Funkcionalna valuta i valuta prezentacija

Iznosi u priloženim finansijskim izveštajima su izraženi u Konvertibilnim markama (KM) koje predstavljaju funkcionalnu i zvaničnu izveštajnu valutu u Republici Srpskoj i Bosni i Hercegovini.

2.3. Uticaj i primjena novih revidiranih MRS/MSFI

(a) Novi standardi, tumačenja i izmjene postojećih standarda na snazi u tekućem periodu koji su zvanično prevedeni i usvojeni u Republici Srpskoj

1. Izmjene MRS 32 "Finansijski instrumenti: prezentacija" - Prebijanje finansijskih sredstava i finansijskih obaveza (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 1. januara 2014. godine);
2. Izmjene MSFI 10 „Konsolidovani finansijski izvještaji“, MSFI 12 i MRS 27 - Investicioni entiteti (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 1. januara 2014. godine);
3. Izmjene MRS 36 "Umanjenje vrijednosti imovine" - Objelodanjivanja o nadoknadivom iznosu nefinansijskih sredstava (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 1. januara 2014. godine);
4. Izmjene MRS 39 "Finansijski instrumenti: priznavanje i odmjeravanje" - Novacija derivata i nastavak računovodstva hedžinga (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 1. januara 2014. godine);
5. IFRIC 21 "Dažbine" (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 1. januara 2014. godine);
6. Izmjene različitih standarda (MSFI 2, MSFI 3, MSFI 8, MSFI 13, MRS 16, MRS 24 i MRS 38) koje su rezultat projekta godišnjeg unapređenja standarda, "Ciklus 2010-2012", objavljenog od strane IASB-a u decembru 2013. godine, prvenstveno kroz otklanjanje nekonzistentnosti i pojašnjenje teksta (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 1. jula 2014. godine);
7. Izmjene različitih standarda (MSFI 1, MSFI 3, MSFI 13 i MRS 40) koje su rezultat projekta godišnjeg unapređenja standarda, "Ciklus 2011-2013", objavljenog od strane IASB-a u decembru 2013. godine, prvenstveno kroz otklanjanje nekonzistentnosti i pojašnjenje teksta (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 1. jula 2014. godine);
8. Izmjene MRS 19 "Primanja zaposlenih" - Definisani planovi doprinosa (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 1. jula 2014. godine);
10. Izmjene različitih standarda (MSFI 5, MSFI 7, MRS 19 i MRS 34) koje su rezultat projekta godišnjeg unapređenja standarda, "Ciklus 2012-2014", objavljenog od strane IASB-a u septembru 2014. godine, prvenstveno kroz otklanjanje nekonzistentnosti i pojašnjenje teksta (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 1. januara 2016. godine);
11. Izmjene MSFI 11 "Zajednički aranžmani" - Računovodstveno obuhvatanje sticanja interesa u zajedničkim aranžmanima (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 1. januara 2016. godine);
12. Izmjene MRS 1 „Prezentacija finansijskih izveštaja“ - Inicijativa u vezi objelodanjivanja (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 1. januara 2016. godine);
13. Izmjene MRS 16 „Nekretnine, postrojenja i oprema“ i MRS 38 „Nematerijalna ulaganja“ - Pojašnjenje prihvatljivih metoda amortizacije (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 1. januara 2016. godine);
14. Izmjene MRS 16 „Nekretnine, postrojenja i oprema“ i MRS 41 „Poljoprivreda“ - Poljoprivreda: Zasadi kao osnovna biološka sredstva (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 1. januara 2016. godine);

15. Izmjene MRS 27 „Pojedinačni finansijski izvještaji“ - Metod udjela u pojedinačnim finansijskim izvještajima (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 1. januara 2016. godine);
16. Izmjene MRS 28 „Ulaganja u pridružene entitete i zajedničke poduhvate“ i MSFI 10 „Konsolidovani finansijski izvještaji“ - Prodaja ili unos imovine između investitora i njegovog pridruženog entiteta ili zajedničkog poduhvata (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 1. januara 2016. godine);
17. Investicioni entiteti: Primjena izuzeća od konsolidovanja (izmjene MSFI 10, MSFI 12 i MRS 28) (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 1. januara 2016. godine);
18. MSFI 14 „Regulatorni računi razgraničenja“ (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 1. januara 2016. godine);
19. Izmjene MRS 12 „Porez na dobit“ - Priznavanje odloženih poreskih sredstava za neiskorišćene gubitke (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 1. januara 2017. godine);
20. Izmjene MRS 7 „Izvještaj o tokovima gotovine“ - Inicijativa za objelodanjivanjima (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 1. januara 2017. godine);
21. Izmjene MRS 12 „Porez na dobit“ nastale kao rezultat godišnjeg projekta unapređenja standarda „Ciklus 2014 - 2016“, izdatim od strane IASB-a u decembru 2016. godine (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 1. januara 2017. godine);
22. Konceptualni okvir za finansijsko izvještavanje 2018 (izdat u martu 2018. godine, nema naveden datum promjene, prema tome, na snazi od momenta objavljivanja);
23. Izmjene MRS 40 „Investicije u nekretnosti“ u vezi transfera investicionih nekretnosti (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 1. januara 2018. godine);
24. Izmjene MSFI 2 „Plaćanja zasnovana na akcijama“ (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 1. januara 2018. godine);
25. MSFI 9 „Finansijski instrumenti“ (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 1. januara 2018. godine);
26. Izmjene MSFI 9, „Finansijski instrumenti“, u vezi opšteg računovodstva hedžinga (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 1. januara 2018. godine);
27. MSFI 15 „Prihodi iz ugovora sa klijentima“ (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 1. januara 2018. godine);
28. Izmjene MSFI 15 „Prihodi iz ugovora sa klijentima“ (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 1. januara 2018. godine);
29. Izmjene MSFI 4 „Ugovori o osiguranju“ u vezi primjene MSFI 15 „Prihodi iz ugovora sa klijentima“ (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 1. januara 2018. godine);
30. IFRIC 22 „Transakcije u stranoj valuti i razmatranje avansa“ (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 1. januara 2018. godine) i
31. Izmjene različitih standarda (MSFI 1 i MRS 28) nastalih kao rezultat godišnjeg projekta unapređenja standarda „Ciklus 2014 - 2016“, izdatim od strane IASB-a u decembru 2016. godine (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 1. januara 2018. godine)

(b) Novi standardi, tumačenja i izmjene postojećih standarda na snazi u tekućem periodu koji još uvijek nisu zvanično prevedeni i usvojeni u Republici Srpskoj (Nastavak)

Do datuma usvajanja priloženih finansijskih izvještaja, sljedeći MRS, MSFI i tumačenja koja su sastavni dio standarda, kao i njihove izmjene, izdati od strane Odbora za međunarodne računovodstvene standarde (IASB), odnosno Komiteta za tumačenje međunarodnog finansijskog izvještavanja (IFRIC), stupili su na snagu 1. januara 2020. godine i ranije i kao takvi bi trebalo da budu primjenljivi na finansijske izvještaje za 2020. godinu, ali pošto još uvijek nisu zvanično prevedeni i objavljeni od strane Ministarstva, nisu ni primjenjeni od strane Društva:

1. MSFI 16 „Lizing“ (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 01. januara 2019. godine);
2. IFRIC 23 „Neizvjesnosti u vezi tretmana poreza na dobitak“ (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 01. januara 2019. godine);
3. Godišnja unapređenja MSFI „Ciklus 2015-2017“ - MSFI 3, MSFI 11, MRS 12 i MRS 23, objavljenog od strane IASB-a u decembru 2017. godine (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 01. januara 2019. godine);

4. Izmjene MSFI 9 „Finansijski instrumenti“ u vezi privremenih otplata sa negativnim kompenzacijama (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 01. januara 2019. godine);
5. Izmjene MRS 28 „Ulaganja u pridružene entitete i zajedničke poduhvate“ u vezi dugoročnih ulaganja u pridružene entitete i zajedničke poduhvate (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 01. januara 2019. godine);
6. Izmjene MRS 19 „Primanja zaposlenih“ u vezi izmjena, smanjenja ili izmirenja plana (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 01. januara 2019. godine);
7. Izmjene MSFI 3 „Poslovne kombinacije“ u vezi definicije posla (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 1. januara 2020. godine);
8. Izmjene MRS 1 i MRS 8 u vezi definicije materijalnosti (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 1. januara 2020. godine);
9. Izmjene MSFI 2, MSFI 3, MSFI 6, MSFI 14, MRS 1, MRS 8, MRS 34, MRS 37, MRS 38, IFRIC 12, IFRIC 19, IFRIC 20, IFRIC 22, i SIC-32 zbog usaglašavanja sa novim Okvirom za finansijsko izveštavanje (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 1. januara 2020. godine);
10. Izmjene MSFI 9, MRS 39 i MSFI 7 - „Reforma referentnih kamatnih stopa“ (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 01. januara 2020. godine);
11. Izmjene MSFI 16 „Lizing“ vezano za COVID-19 - naknade zakupa (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 01. januara 2020. godine).

(c) Novi standardi, tumačenja i izmjene postojećih standarda koji nisu stupili na snagu

Do datuma usvajanja priloženih finansijskih izvještaja, sljedeći MRS, MSFI i tumačenja koja su sastavni dio standarda, kao i njihove izmjene, izdati su od strane Odbora za međunarodne računovodstvene standarde, odnosno Komiteta za tumačenje međunarodnog finansijskog izveštavanja ali nisu još stupili na snagu niti su zvanično prevedeni i objavljeni od strane Ministarstva, pa samim tim nisu ni primjenjeni od strane Društva. Društvo sagledava njihov potencijalni uticaj na finansijske izvještaje, ukoliko ga ima.

1. MSFI 17 „Ugovori o osiguranju“ (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 1. januara 2021. godine),
2. MRS 37 „Rezervisanja, potencijalne obaveze i potencijalna imovina“ (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 01. januara 2022. godine),
3. Izmjene MRS 16 „Nekretnine, postrojenja i oprema“ u vezi postupanja prije namjeravane upotrebe (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 01. januara 2022. godine),
4. Godišnja unapređenja MSFI „Ciklus 2018-2020“ - MSFI 1, MSFI 9, MSFI 16 i MRS 4 (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 01. januara 2022. godine);
5. Izmjene MSFI 3 „Poslovne kombinacije“ u vezi sa usaglašavanjem sa novim Okvirom za finansijsko izveštavanje (na snazi za godišnje periode koji počinju na dan ili nakon 01. januara 2022. godine).

2.4. Uporedni podaci

Uporedne podatke čine podaci sadržani u finansijskim izvještajima za 2018. godinu, sastavljeni u skladu sa računovodstvenim propisima važećim u Republici Srpskoj.

2.5. Stalnost poslovanja

Finansijski izvještaji Društva su sastavljeni u skladu sa načelom stalnosti poslovanja, koje podrazumijeva da će Društvo nastaviti sa poslovanjem u doglednoj budućnosti, koja obuhvata period od najmanje dvanaest mjeseci od datuma finansijskih izvještaja.

2.6. Korišćenje procjenjivanja

Sastavljanje finansijskih izvještaja u skladu sa MSFI zahtijeva primjenu izvjesnih ključnih računovodstvenih procjena. Ono, takođe, zahtijeva da rukovodstvo koristi svoje prosuđivanje

u primjeni računovodstvenih politika Društva. Ove procjene i pretpostavke su zasnovane na informacijama raspoloživim na dan sastavljanja finansijskih izvještaja. Stvarni rezultati mogu odstupati od ovih procjena.

Procjene, kao i pretpostavke na osnovu kojih su izvršene procjene, predmet su redovnih provjera. Ukoliko se putem provjera utvrdi da je došlo do promjene u procijenjenoj vrijednosti, utvrđeni efekti se priznaju u finansijskim izvještajima u periodu kada je do promjene došlo. Oblasti koje zahtijevaju prosuđivanje većeg stepena ili veće složenosti, odnosno oblasti u kojima pretpostavke i procjene imaju materijalni značaj za finansijske izvještaje objelodanjene su u Napomeni 4.

3. PREGLED ZNAČAJNIH RAČUNOVODSTVENIH POLITIKA

3.1. Prihodi i rashodi

Prihodi od izvršenih usluga priznaju se u bilansu uspjeha pod uslovom da su svi rizici i koristi prešli na kupca. Prihodi od prodaje usluga se evidentiraju u momentu izvršenja usluge. Prihodi se iskazuju po fakturnoj vrijednosti, umanjenoj za odobrene popuste.

Rashodi se obračunavaju po načelu uzročnosti prihoda i rashoda.

3.2. Strane valute

Poslovne promjene nastale u stranoj valuti su preračunate u KM po zvaničnom kursu koji je važio na dan poslovne promjene. Sredstva i obaveze iskazane u stranoj valuti na dan izvještaja o finansijskom položaju preračunati su u KM po zvaničnom kursu utvrđenom za taj dan.

Nemonetarne stavke koje se vrednuju po principu istorijskog troška izraženog u stranoj valuti preračunate su po istorijskom kursu važećem na dan inicijalne transakcije.

Zvanični kursevi za EUR, USD i CHF primjenjeni za preračun deviznih pozicija izvještaja o finansijskom položaju u KM su bili sljedeći:

4. PRIHODI OD PRODAJE UČINAKA-AOP

Prihode od prodaje učinaka u toku godine, čine:

	2024	U konvertibilnim marakama 2023
Prihodi od pružanja usluga na dom trzistu		
Prihodi od pružanja usluga na ino trzistu		
Ukupno prihodi od prodaje robe		
 Ukupno		

5. TROŠKOVI ROBE, MATERIJALA, GORIVA I ENERGIJE

	2024	U konvertibilnim markama 2023
Troškovi nabavne vrij. prodane robe na malo i veliko		
Troškovi materijala u prometu proizvoda i usluga		
Troškovi auto guma koje se u cjelosti otpisuju		
Troškovi goriva i energije		
Utošen sitan alat, režijski i kancelarijski materijal		
Ukupno		

6. TROŠKOVI ZARADA, NAKNADA ZARADA I OSTALI LIČNI RASHODI

	2024	U konvertibilnim markama 2023
Bruto zarade		3049
Ostala lična primanja		
Ostali lični rashodi i naknade		
Ukupno		3049

7. TROŠKOVI PROIZVODNIH USLUGA

	2024	U konvertibilnim markama 2023
Troškovi transporta, ptt usluga		
Troškovi održavanja		
Troškovi zakupa		
Troškovi marketinga		
Troškovi ostalih proizvodnih usluga		
Ukupno		

8. TROŠKOVI AMORTIZACIJE I REZERVISANJA

	2024	U konvertibilnim markama 2023
Troškovi amortizacije	51810	51810
Troškovi rezervisanja		
Ukupno	51810	51810

9. NEMATERIJALNI TROŠKOV

	2024	U konvertibilnim markama 2023
Troškovi neproizvodnih usluga		
Troškovi reprezentacije		
Troškovi premija osiguranja		
Troškovi platnog prometa		
Troškovi članarina		
Ostali nematerijalni troškovi+licence		
Ukupno nematerijalni troškovi bez poreza i doprinosa		
Troškovi poreza		5001
Troškovi doprinosa		31357
Ukupno		36358

10. FINANSIJSKI PRIHODI I RASHODI-AOP 245,270

	2024	U konvertibilnim markama 2023
Prihodi od kamata		
Ostali finansijski prihodi		10714
Ukupno finansijski prihodi		10714
Rashodi kamata		
Ostali finansijski rashodi-otpis-isp.gr		4833
Ukupno finansijski rashodi		15547

11. NEMATERIJALNA ULAGANJA I NEKRETNINE POSTROJENJA I OPREMA
AOP- 010,011

	Gradjevinski objekat	Oprema
Nabavna ili		
Revalorizovana vrednost		
Stanje 01. januara 2024.godine-objek u prip	2.040.545	673.180
Stanje 01. januara 2024.godine-zemljista	617.586	
Prodaja u toku perioda-stan		
<i>Stanje 31. decembar 2024 godine</i>	<i>2.658.131</i>	<i>673.180</i>
Kumulirana ispravka vrijednosti	1.301.172	
Stanje 01. januara 2024.godine	51.810	
Amortizacija za 2024 godinu		640.702
Prodaja u toku perioda 2024		
<i>Stanje 31. decembar 2024 godine</i>	<i>1.352.982</i>	<i>640.702</i>
Sadašnja vrednost na dan 31. decembar 2024 godine	1.280.961	32.478
Sadašnja vrednost na dan 31. decembar 2024 godine	0	

12. OSTALI PRIHODI I RASHODI

	2024	U konvertibilnim markama 2023
Dobici po osnovu prodaje i rashodovanja OS		
Ostali prihodi		
Ukupno ostali prihodi		
Gubici po osnovu prodaje i rashodovanja OS		
Ostali rashodi		
Ukupno ostali rashodi		

13. ZALIHE ROBE I DATI AVANSI

	2024	U konvertibilnim markama 2023
Roba u maloprodaji	24560	24560
Ukupna vrijednost robe	24560	24560
Dati avansi	13795	13795
Ukupno	38355	38355

14.KRATKOROČNA POTRAŽIVANJA

	2043	U konvertibilnim markama 2023
Potraživanja od kupaca u zemlji	2214239	2214239
Potraživanja po kupaca u inost	102386	102386
Ostala kratkoročna potraživanja	2747	2747
Ukupno	2319372	2319372

15.GOTOVINA I GOTOVINSKI EKVIVALENTI-AOP 062

	2024	U konvertibilnim markama 2023
Žiro računi - domaća valuta	43	43
Žiro računi - devizni	5	5
Blagajna	925	925
Ukupno	973	973

AD AGROKRAJINA JE U BLOKADI I NIJE POSLOVALA U 2024 GODINI

16. Prilivi gotovine iz poslovnih aktivnosti-AOP-502,505

Prilivi od gotovine iz poslovne aktivnosti odnose se na prilive po osnovu naplate potraživanja za izvršene usluge fizičkih lica -korisnika usluga kao i pravnih lica u zemlji i inostranstvu

17. Odlivi gotovine iz poslovnih aktivnosti -AOP-507,508,509,510,511,512,537,554,557

U tekućoj godini odlivi se odnose na isplatu dobavljačima u zemlji i ostalih obaveza.

Odlivi gotovine se odnose i na kratkoročne i dugoročne obaveze, Društvo se zadužilo kod poslovne banke.

18. KAPITAL I REZERVE- AOP 106,116,126

(a) Osnovni kapital

Ukupan upisani kapital Društva iznosi 2.000KM koji pripada osnivaču Vuk Subotic, Ikanovic Sanela I Mitric Goran

c) Dobitak

Dobitak prije oporezivanja	0
Porez na dobit	0
Poreski efekti nepriznatih troškova	
Neto dobit obračunskog perioda	0

19.KRATKOROČNE FINANSIJSKE OBAVEZE - AOP 139,150

Kratkoročne i dugoročne finansijske obaveze u iznosu od BAM se odnose na deo obaveza na kredit Kod Nove banka.sa koje dospevaju na plaćanje u roku od godinu dana.

Dugoročne obaveze se odnose na kredite

20.OBAVEZE PREMA DOBAVLJAČIMA I OSTALE KRATKOROČNE OBAVEZE

	2024	U konvertibilnim markama 2023
Obaveze prema dobavljačima u zemlji	360452	360452
Obaveze prema dobavljačima u inostranstvu	19858	19858
Obaveze po osnovu primljenih avansa	27498	27498
Obaveze za učešće u dobitku		
Ukupno	407808	407808

21.OBAVEZE PO OSNOVU POREZA I KRATKOROČNA REZEVISANJA

	2024	U konvertibilnim markama 2023
Obaveze za porez na dobitak	26114	26114
Obaveze po osnovu poreza za pdv-a	45153	45153
Obaveze po osnovu ostalih poreza		
Kratkoročna rezervisanja		
Ukupno	71267	71267

21.DEVIZNI KURSEVI

Srednji kursevi za devize, utvrđeni na međubankarskom tržištu deviza, primijenjeni za preračun deviznih pozicija bilansa stanja u Konvertibilne marke, za valute koje imaju značaj za poslovanje Društva su bili sljedeći:

	2024	2023
EUR	1.95583	1.95583

DIREKTOR

